
 
 
 
 
 
 
República de Chile 

      Provincia de Linares 
Dirección  de  Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl 
 
 

 

 
V l S T O S: 

1. Decreto Exento N°2.307 del 20-05-2022 que aprueba por parte del Municipio el 

Convenio de implementación fase I  suscrito el 29-04-2022 entre el SERVIU y la Ilustre 

Municipalidad de Parral, la  ejecución y transferencia de fondos para el Programa 

Recuperación de Barrios, en la intervención del Barrio Arrau Méndez 

2. Las facultades que me confiere la Ley Nº 18.695 de 1998, Ley Orgánica Constitucional 

de Municipalidades y sus modificaciones posteriores. 

3. La Sentencia definitiva de fecha 10 de junio del 2021 dictada por el Tribunal Electoral 

Regional del Maule. 

4. Acta de Proclamación de fecha 16 de junio del 2021 del Tribunal Electoral Regional del 

Maule. 

5. Juramento prestado en Sesión de instalación del Honorable Concejo Comunal de 

Parral celebrada el 28 de junio del 2021. 

6. Declaración de Asunción de funciones efectuada por el Decreto Afecto N° 1.282 del 

29 de junio del 2021. 

7. Decreto Afecto N° 1282 de fecha 29 de Junio de 2021, que con fecha 28 de Junio de 

2021, la Sra. Paula Retamal Urrutia, grado 4° EMS, asume el cargo de Alcaldesa Titular 

de la Comuna de Parral.  

8. Decreto exento N° 2591 de fecha 06 de Julio de 2021, y decreto exento N° 3360 de 

fecha 31 de Agosto de 2021, que corrige el considerando N° 3 del decreto exento N° 

2591, que delega como Alcaldesa subrogante, por orden de prelación a Doña Marie 

Michele Hiribarren Taricco, en ausencia formalizada de la titular. 

9. Factura N° 257 de fecha 28 de Septiembre del 2022 del proveedor “ÁNDRE, SABORES Y 

ENCANTO SPA, RUT 77.106.683-6”, Nª de orden de compra: 2595-739-AG22. 

D E C R E T O  : 

1.- DESE, el Alta, a la especie que se indica, para su incorporación física al Registro del 

Inventario Administrativo del servicio que maneja la Dirección de Adquisiciones; siendo 

destinado a Direccion de SECPLAN, especifiicamente al Programa Recuperacion de 

Barrios sector Arrau Méndez, a cargo de la Directora de SECPLAN Sra Carla Gómez 

García; 

Nº GRUPO ESPECIE VALOR  

4223-F F Base de corte $34.510 

4224-F F Guillotina $39.270 

2192-C C Termolaminadora $49.980 

DECRETO  EXENTO  N°        Parral,  

http://www.parral.cl/
https://parral.signiflow.com/EasiSign/barcodescan/scan?docId=8684


 
 
 
 
 
 
República de Chile 

      Provincia de Linares 
Dirección  de  Adquisiciones 

Dieciocho 720, Parral VII Región del Maule – Fono 73 2 751500 – www.parral.cl 
 
 

4225-F F Medidor Laser $$49.980 

 

2.-IMPUTASE, el gasto que representa el presente decreto al ítem 114-05-26-007-000-000 

"Programa Implementación Recuperación de Barrios Sector Arrau Méndez 2022". 

 

ANOTESE, REFRENDESE Y COMUNIQUESE. 

 

 

 

 

 

  

  

 

  

 

 ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO 

SECRETARIA MUNICIPAL  
 MARIE MICHELE HIRIBARREN TARICCO   

ALCALDESA (S) 
 

 

 

MMHT/ARC/ PCA/rtm 

DISTRIBUCION:  

1.-Partes.  (copia digital).   

2.-Adquisiciones (copia digital).   

3.-Control (copia digital).   

4.-SECPLAN (copia digital). 

JEFA ADQUISICIONES 

PAOLA CASTILLO AGURTO 

 

 

 

 

 

http://www.parral.cl/



	40794: 14 Octubre 2022
	40795: 
4648
		paola.castillo@parral.cl
	2022-10-14T13:14:58+0000
	-36.1353143, -71.821543
	Paola Castillo
	Firmado por Paola Castillo, paola.castillo@parral.cl


		ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL
	2022-10-14T16:06:17+0000
	-36.14193179049149, -71.82282003171487
	ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO
	Firmado por ALEJANDRA ROMAN CLAVIJO, ALEJANDRA.ROMAN@PARRAL.CL


		michele.hiribarren@parral.cl
	2022-10-14T17:39:02+0000
	Michele Hiribarren
	Firmado por Michele Hiribarren, michele.hiribarren@parral.cl




